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Katolska kyrkans jubileum för personer med funktionsnedsättning i Rom    

Katolska kyrkans Jubelår 2025 är ett särskilt heligt år – ett år av hopp – och utlystes av 
påven Franciskus.  Jubelåret invigdes med att påven öppnade den heliga porten i 
Peterskyrkan den 24 december 2024.  

En mängd aktiviteter sker under året och för första gången arrangerades ett särskilt 
jubileum tillägnat personer med funktionsnedsättning. Jubileet drog till sig ca 10 000 
pilgrimer till Rom från över 90 olika länder och inleddes den 28 april, två dagar efter 
påven Franciskus begravning.    

Påven Franciskus var en folkets påve som konsekvent tog ställning för de mest 
marginaliserade i samhället och uppmanade till en inkluderande mentalitet som gör det 
möjligt för personer med funktionsnedsättning att delta fullt ut i samhällslivet.  

Detta särskilda jubileum betonade vikten av att kyrkan och samhället välkomnar och 
inkluderar alla människor oberoende av funktionsförmåga och social ställning.  
” Tillsammans”, var enligt påven Franciskus nyckelordet, ”för att bygga en värld där varje 
människas värdighet erkänns och respekteras fullt ut”.                                     

Under jubileet fanns det möjlighet att delta i organiserade vallfärder som till exempel 
”The Paths of Hope” (Hoppets Väg) via vägen ”Via della Conciliazione” (Försoningens 
gata) fram till, och igenom, den heliga porten i Peterskyrkan.  

 
 

               
               Foto från Vatican News: Vallfärd på Försoningens gata 
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                     Foto: Bildstöd 

Första dagen fanns det också möjlighet till bikt och tillbedjan i den tillgängliga kyrkan 
San Giovanni Battista dei Fiorentini. De verksamma prästerna där hade erfarenhet av att 
möta personer med olika funktionedsättningar.  

 

                                        
   Foto: Ramp till kyrka                         Foto: Tillgänglig entré                         Foto: Tillgänligt biktbås             

Dagen avslutades med en tillgänglig och teckenspråkstolkad mässa ledd av ärkebiskop 
Rino Fisichella i den påvliga basilikan San Paulus utanför Roms murar. 

 

Andra dagen välkomnades pilgrimer och följeslagare till Petersplatsen för att lyssna på 
personer med olika funktionsnedsättningar som berättade om deras liv. Ärkebiskop Rino 
Fisichella, ansvarig för jubileet, talade om den katolska kyrkans tro. En aktivitet som 
påven Franciskus ursprungligen skulle ha lett. Det var en gripande och stark upplevelse 
att dela en så särskild dag med tusentals andra personer från hela världen. Som 
verksam i den svenska funktionsrättsrörelsen sedan många år fick jag en djupare 
förståelse för religionens och trons betydelse. Mitt politiska rättighetsperspektiv 
vidgades i denna andliga miljö och det var berikande att vara en del av den.  
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Dagen fortsatte med lunch och musikuppträdande i den närliggande parken Gardens of 
Castel Sant Angelo, som pågick under eftermiddagen och avslutades först till kvällen.  

Efter två intensiva och omtumlande dagar stötte jag under min hemresa ihop med en 
kvinna och hennes dotter med funktionsnedsättning, som båda också hade deltagit på 
jubileet. Vi gladdes över att kunna dela upplevelserna med varandra. Det blev också 
tydligt för oss hur lite uppmärksamhet jubileet för personer med funktionsnedsättning 
fått i Sverige, både inom och utanför katolska kyrkan. Samtidigt var det märkligt att 
Vatikanen just dessa dagar stod i centrum och att så många av världens ledare var på 
plats i Rom.  

Antalet katoliker i Sverige är ca 150 000 personer, totalt i världen finns det ca 1, 4 miljarder 
praktiserade katoliker.   
 
Text/bild: Wanda Scherdin, organisationssekreterare Funktionsrätt Stockholms stad, 2025-05-11 


